836  Cfr. Baudrier 1964, X, pp. 462-3.
837  Cfr. Baudrier 1964, X, p. 463. Devo alla squisita gentilezza del personale dello Staatarchiv di Basilea - cui purtroppo non

rendono giustizia le mie misere capacità paleografiche - la possibilità di disporre delle copie di ciascuna di queste lettere, inviatemi a
titolo gratuito a domicilio, e che dunque spero in futuro di poter pubblicare nella loro interezza.
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“Reverendissimo in Christo patri ac domino Episcopo Schalonensi atque suae
paternitatis senatoribus in Vitri domino ac amicis nostris dilectis”

che aveva fatto sequestrare i libri e i beni del defunto Jean e la seconda, copia quasi esatta
della precedente - nel basso della lettera al vescovo si informava infatti che

“Pari modo scriptum venerabilibus atque egregiis viris de concilio seu ut vulgo
appellitant capitulo divi Benedicti apud Parysios, amicis nostris dilectis”

inviata al Capitolo della chiesa parigina di Saint-Benoît-le-Bien-Tourné, in cui, prima di
ripetere esattamente il testo del suo originale si dice che

“Providis ac circumspectis praetori ac ceteris regentibus pagi Neptaucourt, amicis
nostris dilectis [...] Certiores facti sumus, Ioannem Vogryss civem nostrum ac bibliopolam,
paucis abhinc diebus, apud vos vita functum, qui cum Parisios iter instituens, manticam apud
se, in qua adversariaria, chirogropha rationes et dati acceptique libri fuerint, una cum equo
ac certis pecuniis moriens deliquerit. Hodie Vincentius Vogryss, defuncti germanus frater,
una cum Andrea Wingarter, uxoris relictae fratre, a nobis litteras commendaticias petiere
[...]”.

- 2 -  ASV, Sez. Notarile, Atti, Notaio Bartolomeo Soliani,  b. 11863, cc.
76v-78r [16 dicembre 1532]838

Emptio Ser Andree parmensis et Ser Vincentius Vaugris librariorum a magitro Petro Iacobi
sutore et cetera

In Christi nomine amen Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo trigesimo
secundo indictione quinta Die vero lume sextodecimo mensis decembris: Prudens vir
magister Petrus Jacobi brixiensis sutor habitator in confinio sancte Marie Formose
Venetiarum per se et heredes ac successores suos dedit vendidit et alienavit discretis viris
ser Andree quondam Augustini parmensi et presentibus ementibus et stipulantibus pro
se et eorum heredibus ac successoribus, suam appothecam librariam ad insigne capitis
Erasmi de ratione ipsius magistri Petri venditoris quam dictimet emptores administrabant
positam in confinio S. Iuliani in domibus scholle batutorum Sancte Mariae dela Misericordia.
Scilicet omnes libros et sive textus ac volumina librorum venales impressos existentes et
qui reperiuntur in dicta appotheca iam visos et particulariter apretiatos concorditer inter
eos et cum dicto insigni capitis Erasmi et aviamento ac omnibus rebus et fulcimentis suis
prout reperiunt in presentiarum, et quos omnes libros textus et res ut supra fidem emptores
vocaverunt se habere penes se et in eorum potestatem. Ad habendum de cetero per
dictos emptores tenendum possidendum vendendum donandum obligandum et alienandum
ac quicquid de inceps prefatis emptoribus cum suis heredibus et successoribus placuerit
faciendum et disponendum de predictis rebus et bonis per eos ut supra emptiis tamquam
de re propria sive alicuius contradictione. Ponens eos in locum ius statum et esse suum ut
in rem propriam de premissis omnibus. Et hoc nominatim pro pretio et mercato scutorum
quadrigentorum auri a sole ad rationem librarum sex et soldorum quindecim parvorum pro
singulo scuto computatis etiam in dicta summa scutorum 400 scutis triginta tribus de quibus
prefata appotheca reperitur creditrix cuiusdam da Ser Iacobi Mazocho librarii alme urbis
habitatoris super quodam eius pignore existente penes prefatos emptores: Quos nomatiis
scutos quadrigentos pro amontare dicte appothece ut supra vendite prefate Ser Andreas
et Ser Vincentius emptores dare debeant ac promesserunt prefato Magistro Petro venditori
ibidem presenti et stipulanti obligando se et quemlibet ipsorum in solidum in partem et